研究評価委員会

「太陽熱エネルギー活用型住宅の技術開発」分科会

現地調査会 議事要旨

１． 日時：平成２５年６月１４日（金） １４：００－１６：３５

２． 場所：株式会社 LIXIL 常滑研究所/久米事業所

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 秋澤 淳  東京農工大学 工学研究院 先端機械システム部門 教授

委員 大野 二郎 株式会社日本設計 環境創造マネジメントセンター シニアアドバイザー

委員 丹野 博  東京ガス株式会社 リビング本部 リビング営業部 営業技術企画グループ 主幹

委員 藤本 哲夫 一般財団法人 建材試験センター 事務局 次長

＜推進者＞

楠瀬 暢彦 NEDO 省エネルギー部 主任研究員

中江 浩史 NEDO 省エネルギー部 主査

石原 寿和 NEDO 省エネルギー部 主査

鍜治 日奈子 NEDO 省エネルギー部 職員

＜実施者＞

井須 紀文 株式会社 LIXIL 室長

嶋津 季朗 株式会社 LIXIL 主査

＜企画調整＞

梅田 信雄  NEDO 総務企画部 課長代理

＜オブザーバー＞

川田 貴史 経済産業省 製造産業局 住宅産業窯業建材課 課長補佐

＜事務局＞

竹下 満  NEDO 評価部 部長

成田 健  NEDO 評価部 主査

松下 智子 NEDO 評価部 職員

４．議事次第

（１）開会

（２）挨拶・現地調査会の説明

（３）事業概要と本テーマの位置付けについての説明

（４）技術開発に関する説明

（５）材料評価等の研究現場調査（常滑研究所）

（６）真空断熱材試作設備の調査（久米事業所）

（７）全体についての質疑応答

以上